
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

01.09. 2022 г.                                                                                        № 159_–п 

 

Об организации  льготного питания  учащихся из многодетных семей 

 

  С целью социальной  поддержки  учащихся из многодетных семей, в соответствии с Постанов-

лением главы администрации (губернатора) Краснодарского  края от 15.01.2015 года № 5 «Об утвер-

ждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных  организаций в Краснодарском крае», приказа УО  № ______-п от ___.08.2022  

«Об организации льготного питания обучающихся из  многодетных семей в общеобразовательных ор-

ганизациях  МО Усть-Лабинский район в 2022-2023 учебном году году»,  

приказываю: 

 

1.  Организовать  с 01.09.2022 г. осуществление льготного питания учащихся из многодет-

ных семей. 

2.  Герасимовой А.А.., заведующей хозяйством, ответственной за организацию питания в 

школе: 

1.1.   Сформировать личное  дело, каждого обучающегося, обеспечиваемого льготным питани-

ем, которое содержит следующие документы: 

  заявление родителей (законных представителей) 

  справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учет в органах социаль-

ной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом Краснодарского 

края от 22.02. 2005 № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных  семей в Крас-

нодарском крае»: 

 свидетельства о рождении ребенка; 

  копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; 

 

1.2.   Рассмотреть документы, указанные в пункте 1.1.  настоящего приказа, принять решение 

о назначении обеспечения льготным питанием или об отказе в обеспечении льготным 

питанием, уведомить о принятом решении родителей (законных представителей) в те-

чение  5 (пяти) рабочих дней после приема документов; 

1.3. Утвердить список обучающихся из многодетных семей получающих льготное питание 

(приложение № 1). 

1.4. Обеспечение льготным питанием прекращать в случае отчисления учащегося из ОО. 

1.5. Провести информационную работу с родителями о порядке организации льготного пита-

ния учащихся в 2022-2023 учебном году, о необходимости внесения родительской час-

ти доплаты за стоимость физиологически полноценного питания. 

1.6. Ежемесячно предоставлять в ЦБО УО отчет об использовании денежных средств, выде-

ленных на питание учащихся из многодетных семей до 05 числа за  отчетным месяцем. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                         О.В. Шалгинбаева 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

приложение № 1 к приказу  № 159-п от  01.09. 2022 г. 

Список учащихся  на льготное питание 
Ф.И.О. ребенка Класс 

1. Тарасов Михаил Юрьевич 1 

2. Тарасов Николай Юрьевич 1 

3. Буюкьян Роман Владимирович 1 

4. Вишняков Владимир Вячеславович 1 

5. Гончарук Любовь Александровна 1 

6. Максимова Ксения Андреевна 1 

7. Найдюк Арина Романовна 1 

8. Найдюк Михаил Романович 1 

9. Шестакова Александра Владимировна 1 

10. Шестакова Кира Владимировна  2 

11. Гончаров Егор Евгеньевич 2 

12. Якушкин Макар Петрович 2 

13. Федоренко Леонид Бруслимович 2 

14. Коротких Надежда Антоновна 2 

15. Вишняков Даниил Тимурович 3 

16. Карпец Ева Артемовна 3 

17. Чернова Анастасия Николаевна 3 

18. Гончарова Дарья Евгеньевна 3 

19. Скорикова Виталия Алексеевна 3 

20. Схаплок Хадижа Рамазановна 3 

21. Тарасова Ирина Юрьевна 4 

22. Вишневецкий Даниил Евгеньевич 4 

23. Ахапов Александр Иванович 4 

24. Турлак Максим Юрьевич 4 

25. Красносельский Сергей Анатольевич 4 

26. Сергеев Денис Денисович 4 

27. Ушенина Александра Леонидовна 4 

28. Лаптева Юлия Александровна 4 

29. Скориков Денис Сергеевич 5 

30. Корниенко Силантий Владимирович 5 

31. Сергеева Ева Денисовна 5 

32. Татьянин Станислав Владимирович 5 

33. Шестакова Евгения Владимировна 4 

34. Сысоева Татьяна Денисовна 6 

35. Вишневецкая Виолета Валерьевна 6 

36. Карпец Анастасия Артемовна 6 

37. Головко Матвей Андреевич 6 

38. Нарыжная Эвелина Александровна 6 

39. Светличная Полина Сергеевна 6 

40. Дуич Кристина Евгеньевна 6 

41. Светличный Никита Сергеевич 7 

42. Баева Юлия Евгеньевна  7 

43. Гончаров Макар Евгеньевич 7 

44. Ахапова Евгения  Ивановна 7 

45. Рощупкина Ксения Валерьевна 7 

46. Немцова София Сергеевна 7 

47. Федоренко Николай Бруслимович 7 

48. Крючина Валерия Денисовна 8 

49. Рощупкина Полина Валерьевна 8 

50. Ушенин Владимир Леонидович 8 



51. Шестаков Иван Сергеевич 9 

52. Вишневецкая Виктория Валерьевна 9 

53. Дмитренко Виолетта Владимировна 9 

54. Пустышев Илья Николаевич 9 

55. Радченко Никита Викторович 9 

56. Схаплок Мадина Рамазановна 10 

57. Склямин Владимир Дмитриевич 10 

58. Баева Виктория Евгеньевна 11 

59. Маньковская  Елизавета Александровна 11 

60. Схаплок  Самира Рамазановна 11 

61. Зуев Вячеслав Сергеевич 11 

 

 


